

**Amenajarea straturilor din
beton asfaltic pe drumul public
local din s. Radeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 378 623,88 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,30	67,37	424,44
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,30	96,46	607,72
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	31,40	614,69	19 301,17
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,41	12 403,66	5 085,50
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	630,00	214,99	135 446,81
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,20	12 403,65	2 480,73
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	630,00	177,79	112 007,09
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	76,00	52,09	3 958,47

1	2	3	4	5	6	7

		Total	lei	279 311,93
		Asigurari sociale	24 %	1 599,66
		Total		280 911,59
		Cheltuieli de regie	8 %	22 472,92
		Total		303 384,51
		Beneficiu de deviz	4 %	12 135,38
		Total		315 519,90
		TVA	20 %	63 103,98
		Total deviz: Inclusiv salariu		378 623,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea straturilor din
beton asfaltic pe drumul public
local din s. Radeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 378 623,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	69,30	64,84	4 493,412
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,086	64,84	2 015,616
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,409	64,84	156,212

		Total manopera				6 665,24
--	--	-----------------------	--	--	--	-----------------

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	88,83	1 400,00	124 362,000
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	59,22	1 755,00	103 931,100
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	9,576	350,00	3 351,600
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	36,11	350,00	12 638,500
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,78	380,00	1 436,400
6.	23203226000401	Bitum	t	0,628	12 000,00	7 539,600
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	17,01	28,80	489,888
8.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,532	33,60	17,875
9.	4100126202818	Apa	m3	3,14	33,60	105,504
		Total materiale de construcții				253 872,46

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,188	316,06	4 168,199
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,594	56,62	373,352
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,183	145,51	26,628
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,289	510,39	1 168,313
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,35	316,06	2 639,164
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vături R 8-14 de 14tf	h-ut	8,316	316,06	2 628,355
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,836	316,06	264,226
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	8,316	900,00	7 484,400
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,074	292,94	21,596
		Total utilaje de construcții				18 774,23

Total	lei	279 311,93
Asigurari sociale	24 %	1 599,66
Total		280 911,59
Cheltuieli de regie	8 %	22 472,92
Total		303 384,51
Beneficiu de deviz	4 %	12 135,38
Total		315 519,90
TVA	20 %	63 103,98

Total deviz:

378 623,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Obiect Amenajarea straturilor din beton asfaltic pe drumul public local din s. Radeni **Investitor Primaria Radeni, r-l Calarasi**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			67,37
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	510,39	67,37
		<i>Total</i>	lei			424,44
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			96,46
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	510,39	96,46
		<i>Total</i>	lei			607,72
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			614,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	64,84	64,19
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,100	33,60	3,36
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	56,62	11,89
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	316,06	132,75
		<i>Total</i>	lei			19 301,17
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 403,66
	23203226000401	Bitum	t	1,030	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	145,51	43,65
		<i>Total</i>	lei			5 085,50
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			214,99
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	64,84	3,89
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	1 400,00	197,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	380,00	1,14
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	28,80	0,46
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	316,06	2,50
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	316,06	2,50
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	900,00	7,11
		<i>Total</i>	lei			135 446,81
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 403,65
	23203226000401	Bitum	t	1,030	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	145,51	43,65
		<i>Total</i>	lei			2 480,73
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			177,79

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 755,00	164,97
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	380,00	1,14
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	28,80	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	316,06	1,68
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	316,06	1,68
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	900,00	4,77
		<i>Total</i>	lei			112 007,09
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			52,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	64,84	2,06
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	350,00	44,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	33,60	0,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	510,39	1,79
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	292,94	0,28
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	316,06	3,48
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	316,06	0,14
		<i>Total</i>	lei			3 958,47

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.